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CHIFFRE D’AFFAIRES 
 

 
 

Chiffre d’affaires société mère 
 

2013 
Milliers d’euros (1) 

2012 
Milliers d’euros 

 

2012 
Milliers d’euros 
PRO FORMA (2) 

 
Premier trimestre 

Deuxième trimestre 
Troisième trimestre 

Quatrième trimestre 
 

TOTAL 

 
5 391 
6 911 
4 454 
6 168 

 
22 924 

 
3 024 
3 345 
2 792 
6 193 

 
15 354 

 

 
5 014 
6 486 
4 495 
9 951 

 
25 946 

 
 
 

 
Chiffre d’affaires Groupe consolidé 

2013 IFRS 
Milliers d’euros 

2012 IFRS 
Milliers d’euros 

 
 

Premier trimestre 
Deuxième trimestre 
Troisième trimestre 

Quatrième trimestre 
TOTAL 

 

 
6 202 
6 008 
5 702 
5 600 

 
23 512 

 
6 924 
6 885 
6 371 
7 046 

 
27 226 

 
 
 

� FAITS MARQUANTS AU 31 DECEMBRE 2013 : 
 
Le chiffre d’affaires consolidé au 31 décembre 2013 ressort à 23 512 K€ contre 27 226 K€ au 31 
décembre 2012, en recul de 13.64 %. 
 
Les activités du groupe ERMO consistent à concevoir et à réaliser des moules de grande précision 
pour l’injection des matières plastiques. A son activité principale, s’ajoutent des prestations de services 
annexes (étude de pièces plastiques, entretien et réparation de moules, centre d’essais de moules). 
Ces activités sont exclusivement réalisées en Europe. 
 

� PERSPECTIVES POUR L’EXERCICE 2014 : 
 

Au 25 février 2014, le carnet de commandes fermes et le chiffre d’affaires réalisé au niveau de 
l’ensemble des sociétés du groupe atteignent 9.7 millions d’euros pour l’année 2014, contre                
11.1 millions d’euros pour 2013 à la même date.  
 
Le Groupe ERMO poursuit en 2014 ses efforts en matière de recherche et développement permettant 
ainsi de présenter des solutions process/moules innovantes auprès des donneurs d’ordre de premier 
rang à fort potentiel dans les secteurs suivants : médical, cosmétique-soin du corps, emballage 
alimentaire et bouchonnage.  
 
(1) Le chiffre d’affaires de la société mère intègre les chiffres d’affaires réalisés par les filiales SARL 

TECHMO 61 et SAS MOULINDUSTRIE suite à la fusion de ces sociétés par la SA ERMO au 30 
septembre 2013, avec effet rétroactif comptable au 1er janvier 2013. 

 
(2) A titre comparatif, le chiffre d’affaires pro forma 2012 de la société mère est présenté en y 

incluant les chiffres d’affaires réalisés par la SA ERMO, la SAS MOULINDUSTRIE et la SARL 
TECHMO 61 sous déduction des opérations réciproques entre ces entités. 


